Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский

сад №92 комбинированного вида»
Кировского района г.Казани

Казан uishape Киров районынын «92нче
катнаш тердэге балалар бакчасы»

мэктэпкэчэ белем муниципаль
бюджет учреждениесе

420078 г.Казань, ул. Железнодорожников
тел: 294-35-13, ds92.kzn@tatar.ru

ИНН/КПП 1656020098/155601001

,Д.1
doy92@mail.ru

Приказ № 24

«О создании рабочей группы по приведению
программы МБДОУ «Детский еад № 92» в со
образовательной программой дошкольного

« 10» февраля 2023 г.

Основной образовательной
)тветствие с федеральной

о >разования»

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 г
Федеральный закон «Об образовании в Российской
«Об обязательных требованиях в Российской Федерации
науки Российской Федерации от 17.10.2013 г. № 1155
федерального государственного образовательного
(зарегистрированного Минюстом России 14.11.2013 г.,
России от 25.11.2022 г. № 1028 «Об утверждении
дошкольного образования», в целях приведения ОсновнЬй
«Детский сад № 92» в соответствие с федеральной об
образования,

Ф

№ 371 - ФЗ «О внесение изменений в
» и статью 1 Федерального закона

приказом Министерства образования и
ред. от 08.11.2022 г.) «Об утверждении

Стандарта дошкольного образования»
№ 30384), приказом Минпросвещения

гдеральной образовательной программы
образовательной программы МБДОУ

разовательной программой дошкольного

Феде рации

р< :Г

ПРИКАЗЫВАЮ:

Организовать в МБДОУ «Детский сад № 92 работу пс приведению Основной образовательной

2.

3.

программы ДОУ в соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного
образования.
Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности с

5.

6.

непосредственным полным применением федеральной
образования (далее - ФОП ДО) в МБДОУ «Детский сад.
Создать рабочую группу по приведению ООП ДОУ в с:
образовательной деятельности с полным применением
01.09.2023 года (приложение 2)
Разработать положение о рабочей группе по приведен^]
(далее - рабочая группа) (приложение 3)
Рабочей группе:

Осуществлять свою деятельность по плану-графику,
а Руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной программой

дошкольного образования, действующими нормативными актами, разъяснениями
Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и местного
самоуправления в сфере образования;
При необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей администрации
детского сада и педагогов ДОУ.
Решать иные вопросы, неурегулированные настоящи}м приказом и планом- графиком.
Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

образовательной программы дошкольного
Го 92» (приложение 1).
эответствие с ФОП ДО к осуществлению

<рОП ДО в МБДОУ «Детский сад № 92» с

ю ООП ДОО в соответствие с ФОП ДО

утвержденному настоящим приказом;

mailto:ds92.kzn@tatar.ru
mailto:doy92@mail.ru

по переходу к осуществлению образовательной деятельности с непосре
применением ФОП ДО с 01.09.2023 года в МБДОУ «Детский сад № 92»

Руководитель рабочей группы - старший воспитатель Шомполова М.В.;
Члены рабочей группы:

Степанова Т.В., воспитатель;
Матвеева Е.А., воспитатель;
Катаева Ф.Г., воспитатель;
Сапарина Е.В., воспитатель;
Заляева Ф. А., воспитатель татарского языка;
Монахова JI.P., учитель-логопед.